1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2019  года  № 17

О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации

Преображенского муниципального

 образования Пугачевского муниципального

 района Саратовской области

 № 21 от 4 июня 2018 г  Об утверждении

муниципальной  программы

«Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности Преображенского муниципального

образования Пугачёвского муниципального района

Саратовской области на 2018 – 2020годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств,

предназначенных для обеспечения первичных мер пожарной безопасности

в границах Преображенского муниципального образования, в целях

обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Преображенского

мунициапльного образования  Пугачесвкого муниципального района

Саратовской области № 21 от 4 апреля 2018года  Об утверждении

муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности Преображенского муниципального образования Пугачёвского

муниципального района Саратовской области на 2018 – 2020годы»

следующие изменения:

2

1.1. Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных

мероприятийизложить в следующей редакции:

Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета

Преображенского муниципального образования. Общий объем

финансирования мероприятий Программы на 2018-2020 годы составляет

260,0тыс.руб. Система программных мероприятий включает в себя

№

п/

п

Наименование мероприятий

Объем

финансирования  на

2018-2020 годы

 (тыс.руб.)

1.  Оборудование подъездов с площадками

(пирсами) с щебеночным покрытием для

установки пожарных автомобилей и забора

воды в любое время года. (с.Большая

Таволожка, с.Малая Таволожка,

с.Преображенка, с.Успенка)

58,0

2.  Приобретение колонки пожарной КПА 10,0

3.  Приобретение пожарных рукавов длямотопомп

200 м.

10,0

4.  Приобретение звуковой сигнализации для

оповещения населения
177,0

5.

Противопожарная пропаганда:

- плакат

-баннер

-агитационные листы 5,0

 Итого: 260,0

1.2.ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПРОГРАММЫ

на 2018-2020 годы изложить в следующей редакции:

1.

№

п/п

Наименование

мероприятий

программы

Источники

финансиров

ания

программы

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 Оборудование

подъездов с

площадками

(пирсами) с

щебеночным

покрытием для

установки

пожарных

Местный

бюджет

58,0

-

28,0

30,0

3

автомобилей и

забора воды в

любое время года.

(с.Большая

Таволожка, с.Малая

Таволожка,

с.Преображенка,

с.Успенка)

2 Приобретение

колонки пожарной

КПА

Местный

бюджет

10,0

-

0,0

10,0

3 Приобретение

пожарных рукавов

для мотопомп   200

м.

Местный

бюджет

10,0

-

0,0

 10,0

4 Приобретение

звуковой

сигнализации для

оповещения

населения

Местный

бюджет

177,0 - 112,0 65,0

6 Противопожарная

пропаганда:

- плакат

-баннер

-агитационные

листы

Местный

бюджет

5,0 - 0,0 5,0

Итого: 260,0 - 140,0 120,0

      2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

      3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в

«Информационном сборнике» Преображенского муниципального

образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Преображенского

муниципального образования                                      М.Т.Мартынов